

Algemene informatie

Aanbesteding: Europese openbare aanbesteding Leveren Bedrijfskleding
Aanbestedende Dienst: Gemeente Dijk en Waard
Referentie: Bedrijfskleding 2025

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 89
Onderwerp: ref.nr. 62 NVI 1 - Handschoenen

Vraag:

Aanbestedende dienst heeft in de 1e nota van inlichtingen de handschoenen per artikel in het prijzenblad opgenomen zodat inschrijvers dit per model kunnen aanbieden.

De nu getoonde informatie per artikel is heel ruim wat ervoor kan zorgen dat inschrijvers hele diverse handschoenen, goedkope en niet wenselijke artikelen aanbieden.

Kan aanbestedende dienst de handschoenen verder specificeren met normering, huidig (wenselijk) model?

Antwoord:

Met het programma van eisen, onderdelen van de gunningscriteria en de referentie verwachten wij dat inschrijvers zich bewust zijn van het aanbieden van goede kwaliteit kleding, handschoenen, etc. En geen goedkope en slechte kwaliteit kleding, handschoenen etc. Via de draagtest kunnen wij onder andere de kwaliteit van de handschoenen beoordelen. Daarnaast hebben wij de fictieve aantallen handschoenen in het prijzenblad aangepast zodat deze minder zwaar meewegen.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren Bedrijfskleding

Beantwoord op: 4 nov. 2024

Ref.nr. 90
Onderwerp: Draagtest

Vraag:

U geeft aan: Via de draagtest kunnen wij onder andere de kwaliteit van de kleding beoordelen. Echter vindt de draagtest pas plaats NA voorlopige gunning.

Wat zijn de consequenties als de kleding in de draagtest niet voldoet? Mag inschrijver dan een nieuwe artikel inzetten? En wat zijn de consequenties

voor het prijsvoorstel? Of wordt inschrijver dan uitgesloten en gaat u met de nummer 2 de draagtest doorlopen? Graag uw toelichting op het proces.

Antwoord:

Indien na de verificatie blijkt dat de kleding niet voldoet is er geen mogelijkheid voor inschrijver om een nieuw artikel in te zetten. Dit betekent dat er geen contract wordt afgesloten met de inschrijver waaraan het voornemen tot gunning is gericht geldt de volgende procedure: de scores op de kwalitatieve subgunningscriteria van de overige inschrijvers blijven staan. Subgunningscriteria G6 prijs wordt opnieuw herrekend op basis van de op dat moment vastgestelde laagste prijs. De totaalscores geven een nieuwe rangorde.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren
Bedrijfskleding

Beantwoord op: 4 nov. 2024

Ref.nr.
91

Onderwerp:
Ref. nr. 61 - NVI 1 Prijsformulier

Vraag:

Ter verrijking van het prijzenblad is de normering verduidelijkt voor inschrijvers voor de signaalkleding.

Ter aanvulling hierop vragen wij aanbestedende dienst of artikel Doorwerkoveral uit het prijzenblad nader toegelicht kan worden.

Is onze aanname juist dat dit met doorwerkoveral een signaaloveral gewenst is conform EN20471 welke thermisch gevoerd EN343 en waterafstotend EN342 is voor koude en natte omstandigheden?

Antwoord:

Deze aanname is correct, het prijzenblad is aangepast.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren
Bedrijfskleding

Beantwoord op: 4 nov. 2024

Ref.nr.
92

Onderwerp:
Ref. nr. 61 - NVI 1 Prijsformulier

Vraag:

Ter verrijking van het prijzenblad is de normering verduidelijkt voor inschrijvers voor de signaalkleding.

Ter aanvulling hierop vragen wij aanbestedende dienst of artikel veiligheidshesje uit het prijzenblad nader toegelicht kan worden.

Is onze aanname juist dat voor veiligheidshesje een veiligheidshesje conform EN20471 klasse 2 gewenst is ?

Antwoord:

Deze aanname is correct.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren
Bedrijfskleding

Beantwoord op: 4 nov. 2024

Ref.nr.
93

Onderwerp:
Nvi 1 - referentie nummer 68

Vraag:

U geeft aan dat het opnemen van kosten in de uitwerking van G3 is toegestaan. Indien inschrijver kosten opneemt in haar uitwerking van dit subgunningscriterium, hoe worden die kosten dan mee genomen in de beoordeling, aangezien het een kwalitatief subgunningscriterium betreft. We verzoeken u om dit toe te lichten.

Antwoord:

Bij de beoordeling zal worden gelet op het volgende punt:
Is omschreven hoe het reparatie- en levensduurverlengingsproces er uit zal zien tijdens de uitvoering van de opdracht?

Hierbij is het de keuze van inschrijver om wel of geen kosten mee te nemen in de beschrijving van G3. Indien een inschrijver besluit om kosten mee te nemen in de beschrijving van G3, worden deze ter kennisgeving aangenomen.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren
Bedrijfskleding

Beantwoord op: 4 nov. 2024

Ref.nr.
94

Onderwerp:
Nvi 1 - referentie nummer 70

Vraag:

In uw antwoord schrijft u: "Via de draagtest kunnen wij onder andere de kwaliteit van de kleding beoordelen."
De draagtest vindt plaats NA Mededeling voorlopige gunningsbeslissing en wordt alleen met de voorlopige winnaar uitgevoerd. Eigenlijk dient uw draagtest ter verificatie en niet beoordeling van de kwaliteit.
Stel dat de kwaliteit met de aangeboden producten die ook zijn opgenomen in het prijsformulier en de productcatalogus tegenvalt of niet voldoet aan uw

verwachtingen, hoe gaat u om met die situatie?

Antwoord:

Zie antwoord referentie 19 en 90.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren
Bedrijfskleding

Beantwoord op: 4 nov. 2024

Ref.nr.

95

Onderwerp:

raming omzetwaarde

Vraag:

In het bestek wordt aangegeven dat de maximale omzetwaarde gedurende de komende 4 jaar 400.000 euro zal bedragen. De gemiddelde omzetwaarde over de laatste 5 jaren is circa 50.000 euro per jaar. Kunt u bevestigen dat de gemiddelde omzetwaarde per jaar gemeten over periode van 4-5 jaar circa 50.000 euro per jaar zal bedragen.

Antwoord:

We hebben de raming ruim genomen zodat de raamovereenkomst niet voortijdig beëindigt dient te worden en er een nieuwe aanbesteding nodig is. De gemiddelde omzet over de afgelopen jaren is ongeveer € 50.000,00.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren
Bedrijfskleding

Beantwoord op: 4 nov. 2024

Ref.nr.

96

Onderwerp:

Gunningscriteria G2 Webshop

Vraag:

Wij vragen u de inschrijver de mogelijkheid te geven voor het indienen van een demo van de webshop. Dit kan via een link die toegevoegd wordt aan de inschrijving. Bij vergelijkbare aanbestedingen wordt bijna altijd een demo van de webshop uitgevraagd omdat de beoordelingscommissie daarmee een veel beter en helder beeld krijgt van de mogelijkheden en de gebruiksvriendelijkheid van de aangeboden webshop. Demo van de webshop is voor de beoordelingscommissie veel duidelijker als een beschrijving van de webshop. Wij vragen u hiermee akkoord te gaan.

Antwoord:

Een demo is niet noodzakelijk, zie referentie 3.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren

Beantwoord op: Bedrijfskleding
4 nov. 2024

Ref.nr.

97

Onderwerp:

NVI vraag/antwoord 88

Vraag:

Naar aanleiding van het gegeven antwoord op NVI vraag/antwoord 88 kleding dient aangeboden te worden in kleur Pantone 19-4028 TPX Insignia blue.

In eerste instantie is aangegeven dat de kleur exact Pantone 19-4028 TPX dient te zijn en daarna is bij aantal vragen aangegeven of gelijkwaardig. Blijkbaar is dus de voorkeur van gemeente Dijk en Waard voor de kleur Pantone 19-4028 TPX insignia Blue. Dit is ook begrijpelijk omdat daarmee de aangeboden kleding aansluit bij de huidige kleding die in gebruik is. Wij vragen en adviseren de gemeente Dijk en Waard dan ook om goed te definiëren wat verstaan wordt onder gelijkwaardig aan kleur Pantone 19-4028 TPX Insignia Blue.

Deze definitie is belangrijk om door gemeente Dijk en Waard vast te leggen zodat het aanbieden van de kleur niet aan de inschrijvers overgelaten wordt omdat er dan kleuren aangeboden gaan worden dit totaal niet als gelijkwaardig beoordeeld kunnen worden aan kleur Pantone 19-4028 TPX met als resultaat dat er kleding aangeboden wordt dat totaal niet gelijkwaardig is aan de kleur Pantone 19-4028 TPX en dus ook totaal niet gelijkwaardig is aan de kleur van de kleding die momenteel in gebruik is. Wij vragen u hier een duidelijke definitie vast te leggen wat als gelijkwaardig wordt gezien en beoordeeld.

Antwoord:

Met gelijkwaardig bedoelen wij identiek. De kleur Pantone 19-4028 TPX insignia Blue is leverancier gebonden en kan niet door alle betrokkenen geleverd worden. Of een kleur gelijkwaardig (identiek) is wordt beoordeeld in de verificatie.

Percelen: P1 Europese openbare aanbesteding Leveren
Bedrijfskleding

Beantwoord op: 4 nov. 2024